SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 4793/2013

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ,  no
uso de suas  atribuições  legais  e  estatutárias,  tendo em vista  o  que consta  no
Processo n.  044258/2013-92,  do INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
(ICB) desta Universidade,

R E S O L V E :

I  –  Considerar  designada,  por  recondução,  a  Professora  do
Magistério Superior  MARIA PAULA CRUZ SCHNEIDER para o exercício
das  funções  de  Coordenadora  do  Programa  de  Pós-Graduação  em
BIOTECNOLOGIA do Instituto de Ciências Biológicas (ICB), no período de
12 de junho de 2013 a 11 de junho de 2015, sem ônus adicional, por não se
tratar de função gratificada.

II  –  Considerar  designado,  por  recondução,  o  Professor  do
Magistério Superior HERVÉ LOUIS GHISLAIN ROGEZ no mesmo período,
para o exercício das funções de Vice-Coordenador do supracitado Programa de
Pós-Graduação, devendo substituir  a titular daquela função, em suas faltas ou
impedimentos.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 25 de novembro
de 2013.

CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY
Reitor